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Ansökan om tilläggsanslag enligt kommunplan år 
2021 

Enligt kommunplan år 2021 som beslutades i Kommunfullmäktige i 
december år 2020 ska tilläggsanslag tilldelas Kultur- och 
fritidsnämnden genom en efteransökan av medel.  

Uppdragen och plan för genomförande beskrivs nedan: 

Kultur- och fritidsnämnden uppdras att återställa, restaurera och 
renovera den befintliga offentliga konsten. För ändamålet kommer 
1,75 mnkr att tillföras kommunbidraget via särskilt beslut under 
2021 efteransökan om tilläggsanslag. Därefter förväntas nämnden 
avsätta egna medel för skötsel och underhåll av den offentliga 
konsten. 
 

Plan för genomförande  
Gävle kommun har sedan 1870-talet tagit emot många betydande donationer 
av konst som placerats i det offentliga rummet. Konsten utgör en viktig del av 
stadsrummet och sätter stor prägel på staden. Underhållet har under de 
senaste två decennierna varit sparsamt. En vård- och underhållsplan har tagits 
fram för att utreda de mest akuta behoven. Under 2021 kommer ett intensivt 
arbete att genomföras för att försöka åtgärda så mycket som möjligt av den 
underhållsskuld som finns kring den offentliga konsten. Det handlar om 
renovering, skötsel samt i vissa fall utrangerande av offentliga konstverk. 
Arbetet kommer att genomföras tillsammans med konservatorer inom 
respektive område (till exempel sten och betong) och samordnas av Gävle 
Konstcentrum. 
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Kultur- och fritidsnämnden uppdras att fortsätta arbetet med att 
stötta kulturutövare, med anledning av covid-19, för att möjliggöra 
ett brett kulturliv i Gävle även efter pandemin. För ändamålet 
kommer 0,5 mnkr att tillföras kommunbidraget via särskilt beslut 
under 2021 efteransökan om tilläggsanslag. 
 

Plan för genomförande  
Kulturlivet och de som livnär sig på kultur har drabbats hårt av covid-19. I 
kommunens Kulturpolitiska program lyfts det professionella kulturlivet fram, 
och vikten av att kunna vara verksam som kulturaktör i Gävle kommun 
betonas. För att minska risken för att kulturlivet utarmas, kompensera för 
minskade intäkter och stimulera återhämtning under pandemin kommer 
kulturaktörer kunna söka ytterligare stöd under 2021. Stödet hanteras av 
enheten Konst och kultur och utlysning planeras under senare delen av våren. 

Kultur- och fritidsnämnden uppdras att i samverkan med 
Omvårdnadsnämnden främja äldres hälsa och välmående i en tid 
av hög isolering genom att möjliggöra ”Kultur för äldre”. För 
uppdraget kommer 0,5 mnkr att tillföras kommunbidraget via 
särskilt beslut under 2021 efteransökan om tilläggsanslag. 
 

Plan för genomförande  
Genom samverkan mellan kommunens egna institutioner såsom 
Konstcentrum, Biblioteket och Symfoniorkestern samt externa aktörer 
kommer äldre att erbjudas kulturupplevelser i olika former. Det kommer dels 
att handla om aktiviteter som kan genomföras runtomkring i kommunen, på 
äldreboenden men även digitala initiativ såsom streaming och VR-upplevelser. 
Arbetet sker i samverkan med sektor Välfärd. Målet är att genom kulturella 
värden skapa en bättre livsmiljö för våra äldre och på det sättet bidra till ökad 
folkhälsa. En arbetsgrupp bestående av representanter för de olika enheterna 
tillskapas för att genomföra projektet. 
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